
На основу члана 14. Правилника о финансирању удружења грађана из буџета 
општине Бачка Топола бр.: 110-18/2019-V од дана 18.12.2019. године, спроведеног 
Конкурса за доделу буџетских средстава за финансирање и суфинансирање програма и 
пројеката удружења грађана која делују на територији oпштине Бачка Топола за 2024. 
годину бр. 453-6/2024-V од дана 25.01.2024. године и Предлога одлуке о додели буџетских 
средстава за финансирање и суфинансирање програма и пројеката удружења грађана од 
27.03.2024. године, Председник општине Бачка Топола дана 28.03.2024. године доноси: 

 
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА  
УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА КОЈА ДЕЛУЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2024. ГОДИНУ 
 
 

I. 
Додељују се средства за финансирање и суфинансирање програма и пројеката 

удружења грађана из буџета општине Бачка Топола у следећим областима и износима: 

 

- развој привреде и предузетничке делатности у укупном износу од 4.420.000,00 
динара 

 Подносилац пријаве Назив пројекта/програма 
Број 

бодова 
Средства која 

се додељују 

1 
Асоцијација за развој 
општине Бачка Топола 

Стварање предуслова за успостављање 
и омогућавање економског развојног 
амбијента и доприноса у одрживом 
развоју општине Бачка Топола у 2024. 
години 

48 2.935.000,00 

2 Фонд за развој Новог Орахова 
Развијање привреде, културе, 
образовања, спорта и вере у Новом 
Орахову 

42 570.000,00 

3 Омладински клуб - Пачир Организовање разних обука за младе 41 480.000,00 

4 
Омладински клуб Бачка 
Топола Развој омладине општине Бачка Топола 39 208.000,00 

5 Омладински клуб Ново 
Орахово 

Укључивање младих у привреду, живот 
локалне заједнице, процесе руралног 
развоја села и културу 38 180.000,00 

6 
Удружење педагога "Чабаи 
Карољ", Бачка Топола 

Виртуелно оснивање компаније - 
такмичење из предузетништва 34 27.000,00 

7 
Удружење жена "Ново 
Орахово" 

Стварање предуслова за успостављање 
развојног амбијента за економско 
оснаживање жена, развијање агро и 
етно туризма, развој женског 
предузетништва у свим сферама 

26 10.000,00 



живота 

8 

Рона - Друштво за негу 
традиције и екологије Ново 
Орахово 

Стварање предуслова за оснаживање 
паертнерства између јавног приватног 
и цивилног сектора, развој сеоског 
туризма и угоститељства 

26 10.000,00 

 

- екологија и заштита животне средине у укупном износу од 1.275.000,00 динара 

 Подносилац пријаве Назив пројекта/програма 
Број 

бодова 
Средства која 

се додељују 

1 
Одред извиђача "Петефи 
Шандор" Извиђачки живот у Бачкој Тополи 47 330.000,00 

2 Еколошко друштво "Аркус" 

Програми еколошке едукације, 
односно активна заштита природе и 
животне средине на територији 
општине Бачка Топола 

46 205.000,00 

3 
Удружење грађана "За развој 
нашег села Малог Београда" 

Унапређење стања у области заштите 
животне средине 45 120.000,00 

4 
Друштво истраживача "Зенит" 
Бачка Топола 

Научно-истраживачки камп "Тамиш 
2024" 45 120.000,00 

5 Еколошко удружење "Ирис" Садња дрвећа и цвећа 44 110.000,00 

6 Ловачко друштво Срндаћ, Б. 
Топола 

Пошумљавање и израда и постављање 
појилица за дивљач, адаптација објекта 
за обраду трофеја 

43 100.000,00 

7 Еколошко друштво "Голуб" Исхрана дивљих животиња 43 100.000,00 

8 Културни центар Његошево 
Засади дрво за следећих 100 година 
села 40 70.000,00 

9 Зелено звонце, Бачка Топола Садња дрвореда 39 60.000,00 

10 

Удружење за заштиту 
животиња "Спас Бачка 
Топола" 

Збрињавање напуштених животиња са 
територије општине Бачка Топола 

39 60.000,00 

 

техничка и саобраћајна култура у укупном износу од 730.000,00 динара 

 Подносилац пријаве Назив пројекта/програма 
Број 

бодова 
Средства која 

се додељују 

1 Мото клуб "Синови севера" Мото скуп 44 250.000,00 

2 
Удружење за едукацију и 
развој информационих 

III. Ноћ програмера 43 180.000,00 



технологија "Coder club" 

3 Удружење "Ла Сион" Tuning Styling 2024 41 120.000,00 

4 Радио клуб "Радар" Годишњи програм и план рада 35 60.000,00 

5 

Удружење за едукацију и 
развој информационих 
технологија - са ИТ на ТИ 

Дизајнирамо будућност: курс UI/UX 
дизајна у фигми 34 50.000,00 

6 Радио клуб Моравица Функционисање удружења 33 40.000,00 

7 Буба БТ Бачка Топола Безбедно у саобраћају 32 30.000,00 

 

- вера у укупном износу од 4.165.000,00 динара 

 Подносилац пријаве Назив пројекта/програма 
Број 

бодова 
Средства која 

се додељују 

1 
Римокатоличка жупа 
Похођење БДМ Бачка Топола Развој верског живота 45 720.000,00 

2 
Српска Православна Црквена 
Општина Пачир 

Обнова гробљанске капеле и доградња 
простора при гробљанској сали 44 600.000,00 

3 
РК Жупа Крист спаситељ 
Ново Орахово 

Спољашња изолација зидова и 
Божићна манифестација 43 590.000,00 

4 
Српска Православна Црквена 
Општина Карађорђево 

Опремање црквеног трема клупама и 
столовима при храму Светог 
великомученика кнеза Лазара у 
Карађорђеву 

42 340.000,00 

5 
Српска Православна Црквена 
Општина Б. Топола 

Рестаурација оронулог Светосавског 
дома 

41 325.000,00 

6 
Српска Православна Црквена 
Општина Бајша 

Радови на храму или парохијском 
дому, текуће одржавање као и набавка 
потребних ствари за храм Св. 
Димитрија и канцеларију Ц.О. Бајша 

40 300.000,00 

7 
РК Жупа Узнесење БДМ 
Бајша Замена столарије 39 280.000,00 

8 
Словачка евангелистичка А. 
В. Црквена Општина Бајша Функционисање 39 280.000,00 

9 
Реформатска црквена 
општина Пачир 

Манифестације (празници, летњи 
камп), поправке и функционисање 38 220.000,00 

10 
РК Жупа Рођење БДМ 
Гунарош 

Функционисање РК Жупе Рођење БДМ 
у Гунарошу у 2024. години 37 180.000,00 



11 
Реформатска црквена 
општина Стара Моравица 

Реконструкција зграде реформатске 
богомоље у Бачкој Тополи 36 140.000,00 

12 

РК Жупа Рођење Светог 
Ивана крститеља Стара 
Моравица 

Замена столарије 35 100.000,00 

13 
ПК Жупа Узвишење светог 
крижа Пачир Реновирање парохије 34 90.000,00 

 

- новинско издавачка делатност у укупном износу од 1.600.000,00 динара 

 Подносилац пријаве Назив пројекта/програма 
Број 

бодова 
Средства која 

се додељују 

1 
Удружење за регионалну 
комуникацију "Објектив" 

Издавање кварталног издања 
"Тополис" 45 880.000,00 

2 
Удружење за развој туризма 
"Реки" 

Издавање информационог листа "Мале 
Новине - Kisújság" 44 590.000,00 

3 
Теледом за развој Гунароша 

Трошкови издавања локалног листа 
"Hírharang" 43 100.000,00 

4 

Удружење ратних 
добровољаца 1912-1918 
њихових потомака и 
поштовалаца "Краљ Петар 
Први" 

Дани Матице Српске у Бачкој Тополи 28 30.000,00 

 

- социјална и дечија заштита у укупном износу од 3.620.000,00 динара 

 Подносилац пријаве Назив пројекта/програма 
Број 

бодова 
Средства која 

се додељују 

1 
Удружење пензионера Стара 
Моравица 

Организовање разних активности, 
спортских сусрета и излета 47 700.000,00 

2 
Општинско удружење 
пензионера Бачка Топола 

За неговање традиције и побољшање 
стандарда и друштвеног живота 
пензионера 46 500.000,00 

3 
Удружење грађана "За бољу 
Бачку Тополу" Културно-спортске играрије 44 200.000,00 

4 

Клуб избеглих, прогнаних и 
досељених лица "Завичај" 
Пачир 

Годишњи програми удружења 44 200.000,00 

5 
Ромско удружење Светлост Едукујмо роме Моравице 44 200.000,00 

6 Удружење "Породично Бачкотополски дечији дан, Летњи 
43 185.000,00 



стабло" креативни камп, Адвентски прозори 

7 
Одред извиђача "Пап Пал" Изађи у природу 42 180.000,00 

8 

Удружење ратних војних 
инвалида општине Бачка 
Топола 

Заштита и унапређење статуса и 
положаја РВИ и породица погинулих 
бораца у области борачко-инвалидске 
заштите на подручју општине Бачка 
Топола у 2024. години 

41 150.000,00 

9 
Клуб досељених и прогнаних 
лица општине Бачка Топола 

Организовање манифестација 
"Крајишко вече" и турнир у боћању 
народним начином 

41 150.000,00 

10 
"За њих" удружење за 
Моравичку децу 

Функционисање и манифестације 
удружења 40 140.000,00 

11 
Удружење организатора 
слободних активности Летњи камп у Старој Моравици 2024 39 110.000,00 

12 
Удружење великих породица 
3+ "Код куће, заједно, са Вама" 38 100.000,00 

13 Caritas Бачка Топола 
Летњи ораториј у Caritas-у у Бачкој 
Тополи 38 100.000,00 

14 
Мент-Тхал Дрогпревент 

Превенција употребе недозвољених 
психоактивних супстанци - 
дизајнерских дрога међу 
малолетницима 

37 90.000,00 

15 Удружење жена "Дона" 
Развој сарадње између удружења и 
грађана општине Бачка Топола 36 80.000,00 

16 
Удружење мултипле склерозе 
"Мала Бачка" 

"И ми смо ту, приметите нас!" - 
унапређење положаја особе са 
инвалидитетом 36 80.000,00 

17 
Удружење великих породица 
"Стабло живота" Деца су наша будућност 35 65.000,00 

18 

Локална превенција и помоћ 
Бачка Топола, Полгароршег 
Топоља 

Неговање обичаја Микулаш и Божић, 
помоћ суграђанима и подизање 
безбедности 35 65.000,00 

19 
Удружење грађана 
Пријатељство За лепше детињство 31 50.000,00 

20 

Удружење за заштиту на раду, 
противпожарну заштиту и 
екологију Општине Б. Топола 

Унапредити стање у области 
безбедности и здравља на раду, 
противпожарне заштите и заштите 
животне средине у општини Бачка 

31 50.000,00 



Топола 

21 
Удружење слепих и 
слабовидих 

Заступање и пружање услуга слепим и 
слабовидим лицима 30 40.000,00 

22 
Хуманитарно удружење "Vox 
humana" Бачка Топола Треба вам помоћ? Ту смо! 29 30.000,00 

23 
Удружење васпитача педагога 
мађара  "Терез Брунсвик" Стручна конференција за васпитаче 29 30.000,00 

24 
Удружење грађана "Мега 
мозаик" Функционисање и програми удружења 29 30.000,00 

25 
Секција за правилну исхрану 
"Авена" Националне кухиње наших комшија 28 25.000,00 

26 

Међуопштинско друштво за 
борбу против рака општина 
Бачка Топола и Мали Иђош  Живети са малигном болешћу 

28 25.000,00 

27 
 Лаурион Србија, Бачка 
Топола Заједнички до циља 27 20.000,00 

28 
Радионица Анаграм 

Програм подршке менталном здрављу 
младих и подршка талентованим и 
ученицима са територије општине 

26 15.000,00 

29 
Општинска организација 
инвалида рада Бачка Топола 

Анимирање чланства и остваривање 
права, обавеза и побољшање здравља и 
друштвеног живота 

25 10.000,00 

 

- противпожарна заштита у укупном износу од 2.490.000,00 динара 

 Подносилац пријаве Назив пројекта/програма 
Број 

бодова 
Средства која 

се додељују 

1 
Општински ватрогасни савез 
Бачка Топола 

Организовање добровољног учешћа 
грађана у спровођењу заштите од 
пожара 47 900.000,00 

2 
ДВД "Бакља" 

Подстицање програма и недостајућег 
дела средстава програма од јавног 
интереса, који су значајни за заштиту 
од пожара и програми за развој чланова 

43 330.000,00 

3 
ДВД "Моравица" Функционисање удружења 42 250.000,00 

4 
ДВД Гунарош Рад ДВД Гунарош у 2024. години 41 230.000,00 

5 
ДВД Бајша Рад и функционисање друштва 40 170.000,00 



6 ДВД "Панонија" 
Рад и функционисање друштва и 
набавка опреме 39 140.000,00 

7 
ДВД "Хаџи др Јанош" Бачка 
Топола 

Организовање добровољног учешћа 
грађана у спровођењу заштите од 
пожара 

38 130.000,00 

8 
ДВД "Пачир" У невољи помажемо 37 120.000,00 

9 
ДВД Победа Противпожарна заштита 37 120.000,00 

10 
ДВД Криваја Противпожарна заштита 34 100.000,00 

 
- пољопривреда у укупном износу од 7.045.000,00 динара 

 

Подносилац пријаве Назив пројекта/програма 
Број 

бодова 
Средства која 

се додељују 

1 
Удружење Ориго, Бачка 
Топола 

11. Сармијада у Бачкој Тополи 46 1.450.000,00 

2 

Удружење пољопривредника 
Б. Топола 

Саветодавна канцеларија и 
организација манифестација Дани 
Новог Хлеба и Сељачка Олимпијада, 
Грил и BBQ фестивал на обали 
бачкотополског језера у 2024. години 

45 1.350.000,00 

3 

Клуб произвођача Гунарош 
Рад удружења "Клуб произвођача 
Гунарош" у 2024. години 43 400.000,00 

4 Удружење пољопривредника 
Бајша 

Предавања за пољопривредне 
произвођаче у Бајши 42 365.000,00 

5 Удружење пчелара Бачка 
Топола 

Карневал меда, едукација пчелара и 
трошкови функционисања 41 300.000,00 

6 

Теледом Бајша 
Саветодавна услуга и организовање 
разних манифестација у Бајши 40 285.000,00 

7 Удружење пољопривредних 
произвођача "Стара 
Моравица" 

Организовање обуке и разних 
манифестација у 2024. години 39 280.000,00 

8 Кинолошко друштво Бачка 
Топола 

Међународна изложба паса свих раса - 
CACIB 2024 38 240.000,00 

9 Удружење виноградара и 
воћара "Ризлинг", С. 
Моравица 

"Borban a vigasság, borban a vigasz" - 
подстицање виноградарства и 
воћарства на Телечкој висоравни 37 220.000,00 

10 
Удружење одгај. голубова 
писмоноша "Шираљ", С. 

Функционисање и манифестације 
удружења у 2024. години 36 210.000,00 



Моравица 

11 Удружење за развој локалне 
заједнице и друштва "Победа 
за развој Победе" 

Рад удружења Победа за развој Победе 
у 2024. години 35 200.000,00 

12 Удружење за заштиту и одгој 
украсних птица "Колис", 
Пачир 

Птице спајају људе 35 200.000,00 

13 

Клуб произвођача Ново 
Орахово 

Организовање едукација, предавања, 
посета сајмова и манифестација за 
произвођаче на територији насеља 
Ново Орахово 

35 200.000,00 

14 Клуб произвођача Бачка 
Топола 

Организација манифестације 
"Традиционални свињокољ" 2024 34 150.000,00 

15 Удружење одгајивача говеда 
подол. расе, Б. Топола 

Изазови и примене модерне 
теххологије у органској пољопривреди 33 140.000,00 

16 Ловачко удружење "Фазан", 
Пачир 

Одржавање годишње скупштине и 
стручног семинара 33 140.000,00 

17 Удружење ловаца "Фазан", 
Бајша 

Такмичење у гађању глинених 
голубова у Бајши 32 135.000,00 

18 Друштво војвођанских 
мађарских ловаца, Б. Топола II. Смотра трофеја у Бачкој Тополи 31 120.000,00 

19 Вински ред телечке висоравни 
"Агиос Димитриос", Бајша Дан Винског реда 30 105.000,00 

20 

Ловачко удружење "Фазан 
Стара Моравица" 

Такмичење у гађању глинених 
голубова и постављање електричних 
пастира 

29 90.000,00 

21 Ловачко удружење 
"Панонија" Бачка Топола 

Ефикасније функционисање ловачког 
удружења 28 80.000,00 

22 Удружење виноградара, 
воћара и повртара "Кадарка", 
Бајша 

Унапређење винске културе кроз 
манифестације у Бајши 27 75.000,00 

23 Клуб одгајивача спорт. 
голубова писмоноша "Фако", 
Б. Топола 

Унапређење стања, положаја, развој 
спортских голубова писмоноша у 
општини Бачка Топола 26 50.000,00 

24 Кинолошко друштво 
"Артемис" Пачир CAC изложба паса свих раса 26 50.000,00 

25 Удружење одгајивача 
голубова српских 

Такмичење и састанке 25 40.000,00 



високолетача "Крила слободе" 
Бајша 

26 Удружење за заштиту и одгој 
голубова, ситних живтиња, 
кунића и украсних птица 
"Топољанер" 

Ревијална изложба Бачкотополског 
високолетача 

25 40.000,00 

27 Удружење одгај. голубова 
српских високол. "Телебон" 

Организација такмичења 25 40.000,00 

28 Удружење одгај. голубова 
српских високол. "Бачка" 

Организација такмичења 25 40.000,00 

29 Голубарски савез општине Б. 
Топола Организација такмичења 25 40.000,00 

30 Удружење пољопривредника 
Рона 

Рад Удружења пољопривредника Рона 
у 2024. години 24 10.000,00 

 
Због неиспуњености услова и критеријума Правилника о финансирању удружења 

грађана из буџета општине Бачка Топола и Конкурса за доделу буџетских средстава, 
одбија се 16 пријава. 

 
 

II. 
Средства за реализацију ове одлуке планирана су у буџету Општине Бачка Топола 

за 2024. годину („Службени лист општине Бачка Топола“ 38.1/2023). 
 
 

III. 

Реализација одобрених средстава извршиће се на основу Уговора о финансирању и 
суфинансирању пројекта/програма удружења грађана који ће се закључити између 
Општине Бачка Топола и удружења из тачке I овог решења. 

 

IV. 

 Одлука је коначна и против њега се може покренути управни спор, а објављује с е  
на званичној интернет страници oпштине Бачка Топола и Порталу е-Управа. 

  

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА     
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 453-6/2024-V-3     Председник  Општине Бачка Топола 
Дана: 28.03.2024.      Адриан Сатмари с.р. 


